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Svar på motion om klimatårsbokslut 

Förvaltningens förslag till beslut 
att avslå motionen med hänvisning till de resursförstärkningar som skulle 

krävas för att åstadkomma ett klimatårsbokslut samt att nuvarande 
rapportering av det prioriterade målet minskade koldioxidutsläpp årligen 
följs upp i årsbokslutet, i dokumentet Hur mår Tranås? samt i 
handlingsplanen Inriktning för tillväxt.  

Sammanfattning 
I en gemensam motion föreslår Socialdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet 
och Vänsterpartiet att Tranås kommun ska upprätta klimatårsbokslut. Syftet är 
att sätta klimatfrågorna högre upp på agendan.  

Kommunledningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget men då det saknas 
både budget och personella resurser föreslås avslag på motionen. Förslaget om 
avslag motiveras även med att det av kommunfullmäktige prioriterade målet 
minskade koldioxidutsläpp årligen följs upp i årsbokslutet, i dokumentet Hur 
mår Tranås? samt i handlingsplanen Inriktning för tillväxt. 

Beskrivning av ärendet 
Socialdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslår i en 
motion att Tranås kommun ska upprätta klimatårsbokslut. I bokslutet ska framgå 
vilka åtgärder som görs och om kommunen når upp till satta mål. Förslaget är att 
redovisningen ska vara övergripande för kommunen och kommunkoncernen.  

Nulägesbeskrivning   
Kommunfullmäktige i Tranås har, med utgångspunkt i strategierna för social och 
ekologisk hållbarhet, antagit fem prioriterade mål varav minskade 
koldioxidutsläpp är ett. Tranås kommun arbetar med att få ner koldioxid-
utsläppen inom framför allt tre områden: 

• Krav på förnybara bränslen vid upphandlingar 
• Hållbar arbetspendling 
• Kommunens fordon ska bli fossilfria. 
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Tranås kommun har även en koldioxidbudget. Den åskådliggör det återstående 
utsläppsutrymmet av koldioxid för att vi ska undvika en viss nivå av 
uppvärmning. Det är de utsläpp som uppkommer lokalt som tas upp i 
koldioxidbudgeten. Vår konsumtion av olika varor, som uppstår i Sverige och i 
andra länder, är alltså inte medräknade.  

Målet angående minskade koldioxidutsläpp följs årligen upp i årsbokslutet, i 
dokumentet Hur mår Tranås? samt i handlingsplanen Inriktning för tillväxt.  

Omvärldsanalys  
De kommuner som kommunledningsförvaltningen har tittat på och som har tagit 
fram klimatårsbokslut använder sig av konsulttjänster och it-stöd. Detta för att 
kartlägga och beräkna sina klimatutsläpp. Det finns flera olika leverantörer av 
verktyg för uppföljning.  

Greenhouse Gas Protocol for Cities, GPC 
Föreningen Klimatkommunerna rekommenderar kommuner att följa upp sitt 
klimatarbete enligt den internationella standarden GPC (också känd som GHG 
Protocol for Cities). Det är en global standard som används för att underlätta 
organisationers rapportering av växthusgasutsläpp. Protokollets fem 
rapporteringsprinciper är relevans, fullständighet, jämförbarhet, transparens och 
noggrannhet. Det är uppdelat på tre nivåer, så kallade scope.  

• Scope 1: Direkt utsläpp som uppstår från aktiviteter som ägs eller 
kontrolleras av den egna verksamheten.  

• Scope 2: Utsläpp genererade från produktion av inköpt energi.   
• Scope 3: Indirekta utsläpp upp- och nedströms i värdekedjan, kopplade 

till organisationens verksamhet men som ägs eller kontrolleras av någon 
annan.  

Kommunledningsförvaltningens bedömning   
Tranås kommun saknar i dag ett klimatårsbokslut. Istället redovisas åtgärder för 
minskade koldioxidutsläpp i en rad andra dokument. Skulle kommunfullmäktige 
komma fram till att Tranås kommun ska ta fram ett klimatårsbokslut behöver ett 
antal vägval göras gällande avgränsningar för en sådan årlig utsläppsinventering. 
Klimatkommunerna rekommenderar att kommuner följer upp utsläpp av alla 
växthusgaser inom det geografiska området kommunen.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att ett klimatårsbokslut skulle förtydliga 
kommunens arbete för att uppnå satta mål för minskade koldioxidutsläpp. Ett 
klimatårsbokslut skulle också kunna göra det tydligt hur resultat inom 
hållbarhetsområdet prioriteras lika högt som det ekonomiska resultatet, och att 
de dessutom går att koppla till varandra. 
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Det finns dock flera sätt att redovisa och följa upp sitt hållbarhetsarbete på men 
enligt föreningen Klimatkommunerna väljer alltfler aktörer inom offentlig sektor 
att integrera hållbarhet i sin årsredovisning.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att i det fall kommunfullmäktige 
beslutar om en förändrad rapportering av åtgärder för minskade koldioxidutsläpp 
ska det upprättas enligt GPC. Detta kräver både systemstöd och personella 
resurser som i dag saknas i Tranås kommun. Eftersom det i nuläget saknas 
budgetmedel till detta är förslaget från kommunledningsförvaltningen att 
motionen avslås.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 
Protokoll kommunfullmäktige 2024-05-06 § 90  
Motion 2024-05-03 
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